
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОЕО ЕОРОДСКОГО ОКРУЕА

П Р И К А З

02.09.2021 г. г. Карачаевск № 162\1

Об участии МБДОУ КГО «Детский сад №1 «Теремок», МБДОУ КТО 
«Детский сад №9 «Чипполина» в мероприятиях по мониторингу 

качества дошкольного образования в 2021 году.

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О 
проведении мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 
2021 году» № 081011 от 11.06.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования 
в ДОО в срок с 09.09.2021г. по 30.12.2021г.
2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней 
оценке) качества дошкольного образования (далее -  МКДО) в составе: 
Урусова Р.М. -  заведующий МБДОУ КЕО «Детский сад №1 «Теремок», 
руководитель рабочей группы (координатор ДОО). Чеккуева М.Н. -  
заведующий МБДОУ КЕО «Детский сад №9 «Чигшолино», руководитель 
рабочей группы (координатор ДОО).
Члены Рабочей группы:
Богатырева М.Х. -  заместитель заведующего МБДОУ КЕО «Детский сад 
№15 «Вики».
Булатова М.В.- воспитатель МБДОУ КЕО «Детский сад №8 «Солнышко». 
Богатырева Т.А. -  воспитатель МБДОУ КЕО «Детский сад №8 «Солнышко». 
Байрамукова З.А. -  воспитатель МБДОУ КЕО «Детский сад №2 «Красная 
шапочка».
3. Назначить Урусову Р.М., Чеккуеву М.Н. координаторами ДОО, 
ответственными за:
-подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по 
МКДО в ДОО;



-сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества 
дошкольного образования в ДОО;
-организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически 
реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО; 
-своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной 
платформе МКДО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления
образования Администрации Карачаевского
городского округа Д.А.Коджакова

С приказом ознакомлены:

ФИО сотрудника Должность Подпись Дата
ознакомления

Урусова Р.М. заведующий
0 3 . 0 3 -

Чеккуева М.Н. заведующий лег : 03-03.й£>и<
Богатырева М.Х. воспитатель

- О Ъ - о З -
Булатова М.В воспитатель

• 0 3
Богатырева Т.А воспитатель

0 3 .  О £ .

Байрамукова З.А. воспитатель ( — ' ^  ^
Р &  СО).


